τοῦ ἀνων. λα διοικητή τ ειέχεται μοι.

τοῦ αὐτοῦ. εἰόνται βι. μάτι. α' διγ. [γρδ], σοι . . . δ βόρα φίδε καθ² γρον . . . τ . . . τ . . . δουλεύοντων γίνεται [μοι ἔνορος ἐ]πειδὴτωνέτο τ[οι]ι μοι η̄ μαρδάτην ἡ μαρδάτηνέτος ἡ αγοράσσων ἡ πιπάσκων η̄ τηγάματα [μοι]ν διοικάν [έν] οὐ βλαπτει αὐτά ἀπὸ μεγάλης κούλπας. τὸ της περιτησ . . . κεῖται καὶ . με . τις διγ. μηγ. γ.)

31) *Fabr. et Heimb. iθ'. Sed et in Syn. p. 104 audit κεφ. ιη'.*

g) Hoc verbum delendum est, nisi quaedam, quae olim praecessissent, a librariis omissa sint.

r) *Cod. μη̄ οὐσῆς δηλούτη κονέξας.*

s) *Cod. αιτός.*

t) *Lectio Codicis incerta. Forte: ἀποτυγλα μαρδάτου τίκτεται.*

u) *Legerim: τὸ γάρ ἐπὶ ἐποθέσει εἰδ. έκεῖσε.*

XVIII. *Idem. Rationem autem reddit ab initio L. 19. §. 1. administrationis, ut appareat, quid debeat ex his, et pr. quae post libertatem gerit: nam corum nomine, quae D. III. 5. in servitute dolo malo gessit vel impedit, non teneatur. At quum naturalis debitor esset et in administratione perseveraret, sibi solvere debebat, quamvis tunc temporis peculium non haberet, sed postea habuerit: sicut is, qui, dum negotia aliena gereret, actione temporali vel in diem restricta liberatus est, negotiorum gestorum actione tenetur, quia sibi non solvit.*

Si libero homini, qui bona fide mihi serviebat, §. 2.

33. [*Steph. index l. 19 §. 1.*] *Rationes autem reddit ab initio administrationis, non ut dolum vel culpam ob administrationem tempore servitutis gestam omnino praestet, qui manumissus est et post manumissionem in administratione non connexa scilicet (nam de non conexa nunc sermo est) perseveraret, nec ut omnino dolum et culpam praestet sive quid acquisierit sive non, sed ut appareat, quid reliquum fuerit eo tempore, quo liber esse coepit.*

34. *Anon. [ad l. 19 §. 1]. Ob facta in servitute de dolo actionem dedit lib. IV tit. 3 dig. 7 them. 2 [pr.]*

35. [*Steph. index l. 19 pr.*] *Si vero non fuerit connexa administratio, tenetur quidem etiam tunc negotiorum gestorum, neque tamen praestat, si dolo eius vel culpa tempore servitutis damnum passus est negotiorum dominus, nisi forte sibi ipsi non solvit, quum post manumissionem in administratione perseverans aliquid haberet sibique solvere posset. Notes autem, etiam naturale debitum in negotiorum gestorum iudicium deduci, sicuti et id, quod temporali actione debetur et actione, quae in heredes non transmittitur.*

36. [*Steph. index l. 19 §. 2.*] *Si libero homini, qui bona fide mihi serviebat, mandem, ut negotia mea gereret, mandati adversus eum agere non possum: didicisti enim mandatum esse contractum, contractus autem ab affectione initium sumit et spontaneo consensu duorum pluriumve indiget, ille autem, qui bona fide mihi serviebat, non sponte sed ex necessitate conditionis suea mandatum suscepit, ideoque mandati adversus eum agere non possum: sed negotiorum gestorum tenetur, quia et animum negotia mea gerendi habuit et is erat, qui obligari posset: natura enim liber erat. Et nota quando cessante mandato negotiorum gestorum actio nascatur. Nec videatur tibi contrarium, quod dictum est dig. 13 [§. 2] *commodati in parte de rebus: nam quod ibi in specie aliqua dictum est, Pomponius tamquam ex Celso filio refert, qui et ipse dubitabat, mandati an praescriptis verbis danda esset actio: sciebat enim neutram proprie competit: ideo autem illuc Pomponius quamquam dubitanter provocavit ad hanc definitionem actionum, quia ostendere volebat, commodi actionem esse adversus eum, qui bona fide serviat. Nimurum negotiorum gestorum actio hic dicit**